※組合記入欄(組合員番号)

（様式第１－１号）

令和 7年度 農作物共済 損害防止補助事業補助金申請書

（兼個人情報の取り扱いに係る同意書）

令和  年  月  日

愛媛県農業共済組合

組合長理事 平田 義之 様

申請者（補助対象者）住所

申請者（補助対象者）氏名

 標記の補助金について、愛媛県農業共済組合（以下「組合」という。）の令和 7 年度損害防止補助事業実施要領（以

下「要領」という。）を了知の上、関係書類を添付して申請します。

 なお、この申請にあたって、組合が、①私が鳥獣被害防止施設を購入した JA 等の業者に対し購入履歴等の関係書類

を確認すること、②国、県及び市町等の関係機関（以下「関係機関」という。）から同種の補助金を受けている場合にあ

ってはその補助金の内容について関係機関に確認すること、③収入保険制度加入者にあっては、水稲生産実施計画書（需

要に応じた米の生産・販売の推進に関する要領（平成 26年４月１日付け 25生産第 3578号農林水産省生産局長通知）

第６の３の（１）の水稲生産実施計画書をいう。）の内容を確認することに同意します。

組合は、入手した個人情報について、個人情報の保護に関する法律（平成 15年法律第 57号）及び関係法令に基づき適

正に管理し、この事業の補助金支払に係る事務のために利用します。

記

空欄に記入するとともに、該当欄に○を付して下さい。

１．補助対象者
農業共済制度加入者・収入保険制度加入者

共同設置代表者（農業共済制度加入者・収入保険制度加入者）

２．鳥獣被害防止施設の設置内容

（１）対象鳥獣の種類 イノシシ・シカ・サル・その他（                   ）

（２）鳥獣被害防止施設

①侵入防止柵
電気柵・ネット柵・ワイヤーメッシュ柵・金属柵・金網・トタン板・有刺鉄線

その他（                              ）

②侵入防止ネット
防鳥ネット・防獣ネット・猿被害対策限定の防護用ネット類

その他（                              ）

（３）設置完了日 令和   年   月   日

（４）資材購入費用（設置費用は除く）                円

（５）関係機関の補助金の有無 有（ 県 ・ 市 ・ 町 ） ・ 無

（６）補助金の振込先 ※１ 農業共済組合登録口座 ・ その他の口座

※１.補助金の支払いは、基本的に各事業（農作物共済・収入保険）で農業共済組合に登録している口座への振込とさ

せていただきます。登録口座以外を希望の場合は、振込口座指定書（様式第２号）を添付してください。

※２.申請に必要な添付書類については、裏面をご確認ください。

【 添付する関係書類 】

① 鳥獣被害防止施設を設置した農地の一覧表（様式第１-２号）

② 領収書（購入した事実が確認できる書類を含む）の写し

(機材内訳の記載が無い場合は内訳が確認できる見積書又は請求書等の写しを添付)

③ 鳥獣被害防止施設を設置した農地の見取図（様式第１-３号）

④ 設置した現地の写真（設置した施設と対象農地が確認できるように撮影した日付入りの写真）

⑤ 関係機関から同種の補助金を受けている場合は、その内容がわかる通知書等の写し

(申請期限までに補助金の額が確定しない場合は、申請時にその旨を申し出るとともに、補助金確定後速やかにそ

の通知書等の写しを提出する)

⑥ 振込口座指定書（様式第２号）（農業共済組合登録口座以外の口座を指定する場合のみ添付する）

（様式第１‐２号）

備考
地名・地番 耕地面積 作付面積 作物名

ａ ａ

鳥獣被害防止施設を設置した耕作農地の一覧表

申請者（補助対象者）氏名：

（共同設置代表者が申請する場合は
耕作者氏名）

申請者（補助対象者）氏名

鳥獣被害防止施設を設置した農地の見取図

（様式第1-３号）

○該当する農地の形を書き、地番を記入してください。

○柵等を設置する区画を朱書きで囲んでください。

（様式第２号）

令和  年  月  日

令和 7年度 農作物共済 損害防止補助事業補助金振込口座指定書

愛媛県農業共済組合

組合長理事 平田 義之 様

（補助対象者）

氏名

 令和７年度農作物共済損害防止補助事業に係る補助金は、下記の口座に振り込んで

ください。

補助金振込先

金融機関名      農協･銀行･信用金庫     支所･支店･（     ）

口座名義人

(フリガナ)

氏  名

金融機関コード     支所コード

口座種別 普 通 ･ 当 座 口座番号

（左詰め）